Хабаровский край

Постановление от 06 ноября 2012 года № 389-ПР

Постановление Правительства Хабаровского края от 06.11.2012 N 389-пр

Принято

Правительством Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края в области охраны окружающей

среды Правительство края постановляет:

Внести изменение в решение исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от

13 октября 1983 г. N 541 "Об организации в Охотском районе государственного природного заказника краевого

значения "Озерный", признав пункт 4 утратившим силу.

1.

Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Озерный", утвержденного решением исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных

депутатов от 13 октября 1983 г. N 541 "Об организации в Охотском районе государственного природного

заказника краевого значения "Озерный", исключив слова "и контроль".

2.

Внести изменение в решение исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от

13 октября 1983 г. N 542 "Об организации в Охотском районе государственного природного заказника краевого

значения "Улья", признав пункт 4 утратившим силу.

3.

Внести в пункт 3.1 раздела 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения "Улья",

утвержденного решением исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от 13

октября 1983 г. N 542 "Об организации в Охотском районе государственного природного заказника краевого

значения "Улья", исключив слова "и контроль".

4.

Внести изменение в решение исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от

26 апреля 1984 г. N 231 "Об организации в Тугуро-Чумиканском районе государственного природного заказника

краевого значения", признав пункт 4 утратившим силу.

5.

Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Вана", утвержденного решением исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов

от 26 апреля 1984 г. N 231 "Об организации в Тугуро-Чумиканском районе государственного природного

заказника краевого значения", исключив слова "и контроль".

6.

Внести изменение в решение исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от

20 ноября 1987 г. N 521 "Об организации в Охотском районе Хабаровского края государственного природного

заказника краевого значения "Кава", признав пункт 4 утратившим силу.

7.

Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Кава", утвержденного решением исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов

от 20 ноября 1987 г. N 521 "Об организации в Охотском районе Хабаровского края государственного природного

заказника краевого значения "Кава", исключив слова "и контроль".

8.

Внести изменение в пункт 3 Положения о государственных природных заказниках краевого значения "Гурский",

"Горинский", "Алькан" и "Улский", утвержденного решением исполнительного комитета Хабаровского краевого

Совета народных депутатов от 18 октября 1990 г. N 256 "Об организации на реках Амурского, Комсомольского и

Николаевского районов Хабаровского края государственных природных заказников краевого значения для

лососевых видов рыб", исключив слова "и контроль".

9.

Внести изменение в пункт 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения "Хутинский"

на некоторые виды лососевых рыб на территории Ванинского района, утвержденного решением

исполнительного комитета Хабаровского краевого Совета народных депутатов от 12 сентября 1991 г. N 193 "О

государственном природном заказнике краевого значения "Хутинский" на некоторые виды лососевых рыб на

территории Ванинского района", признав абзац второй утратившим силу.

10.

Внести изменение в пункт 1.3 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Чукенский", утвержденного постановлением главы администрации Хабаровского края от 02 октября 1997 г. N

430 "Об организации государственного природного заказника краевого значения "Чукенский" в районе имени

Лазо Хабаровского края", исключив слова "и государственный контроль".

11.

Внести в Положение о государственном комплексном биологическом (охотничьем) заказнике краевого значения

"Бирский", утвержденное постановлением главы администрации Хабаровского края от 24 сентября 1998 г. N 376

"О внесении изменений и дополнений в решение Хабаровского крайисполкома от 23.11.67 N 714 "Об организации

комплексного охотничьего заказника краевого значения "Вяземский" и решение Малого Совета Хабаровского

краевого Совета народных депутатов от 18.03.93 N 52 "О государственных республиканских зоологических

заказниках и охотничьих заказниках краевого значения Хабаровского края", следующие изменения:

12.

В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 слово "контроля" заменить словами "надзора (лесной охраны)".12.1.

Раздел 5 исключить.12.2.

Внести изменение в постановление главы администрации Хабаровского края от 05 января 1999 г. N 8 "Об

организации государственного природного заказника краевого значения "Матайский" в районе имени Лазо

Хабаровского края", признав пункт 3 утратившим силу.

13.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Матайский", утвержденного постановлением главы администрации Хабаровского края от 05 января 1999 г. N 8

"Об организации государственного природного заказника краевого значения "Матайский" в районе имени Лазо

Хабаровского края", исключив слова "и контроль".

14.

Внести изменение в постановление главы администрации Хабаровского края от 28 сентября 1999 г. N 352 "Об

организации государственного природного заказника краевого значения Мопау в Ванинском районе

Хабаровского края", признав пункт 3 утратившим силу.

15.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

Мопау, утвержденного постановлением главы администрации Хабаровского края от 28 сентября 1999 г. N 352

"Об организации государственного природного заказника краевого значения Мопау в Ванинском районе

Хабаровского края", исключив слова "и контроль".

16.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Дальжинский", утвержденного постановлением главы администрации Хабаровского края от 03 июля 2000 г. N

239 "Об организации государственного природного заказника краевого значения "Дальжинский" в Ульчском

районе Хабаровского края", исключив слова "и государственный контроль", ", в том числе через

подведомственные ему организации".

17.

Внести изменение в Положение об экологических коридорах в ареале амурского тигра в Хабаровском крае,

утвержденное постановлением главы администрации Хабаровского края от 27 марта 2001 г. N 111, исключив

раздел 6.

18.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения об экологическом коридоре "Стрельников", утвержденного

постановлением Правительства Хабаровского края от 26 ноября 2003 г. N 55-пр "Об организации в Хабаровском

крае экологических коридоров "Стрельников", "Нельминский", "Хутинский", исключив слова "и государственный

контроль".

19.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения об экологическом коридоре "Нельминский", утвержденного

постановлением Правительства Хабаровского края от 26 ноября 2003 г. N 55-пр "Об организации в Хабаровском

крае экологических коридоров "Стрельников", "Нельминский", "Хутинский", исключив слова "и государственный

контроль".

20.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения об экологическом коридоре "Хутинский", утвержденного

постановлением Правительства Хабаровского края от 26 ноября 2003 г. N 55-пр "Об организации в Хабаровском

крае экологических коридоров "Стрельников", "Нельминский", "Хутинский", исключив слова "и государственный

контроль".

21.

Внести изменение в пункт 1.6 раздела 1 Режима особой охраны ландшафтного памятника природы краевого

значения "Пещера Прощальная", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28 марта

2005 г. N 23-пр "Об организации на территории Хабаровского края ландшафтного памятника природы краевого

значения "Пещера Прощальная", исключив слова "и контроль", "заказника".

22.

Внести изменение в пункт 4.1 раздела 4 Положения о ландшафтном памятнике природы краевого значения

"Среднехорский", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28 июня 2006 г. N 101-пр

"Об организации на территории Хабаровского края ландшафтных памятников природы краевого значения

"Среднехорский" в районе имени Лазо, "Топты" и "Иоли" в Советско-Гаванском районе", исключив слова "и

контроль за соблюдением его режима".

23.

Внести изменение в пункт 4.1 раздела 4 Положения о ландшафтном памятнике природы краевого значения

"Топты", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28 июня 2006 г. N 101-пр "Об

организации на территории Хабаровского края ландшафтных памятников природы краевого значения

"Среднехорский" в районе имени Лазо, "Топты" и "Иоли" в Советско-Гаванском районе", исключив слова "и

контроль за соблюдением режима".

24.

Внести изменение в пункт 4.1 раздела 4 Положения о ландшафтном памятнике природы краевого значения

"Иоли", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28 июня 2006 г. N 101-пр "Об

организации на территории Хабаровского края ландшафтных памятников природы краевого значения

"Среднехорский" в районе имени Лазо, "Топты" и "Иоли" в Советско-Гаванском районе", исключив слова "и

контроль за соблюдением режима".

25.

Внести изменение в пункт 1.2 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Приозерный", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 21 января 2009 г. N 10-пр

"Об образовании государственного природного заказника краевого значения "Приозерный", исключив слова "и

государственный контроль".

26.

Внести изменение в пункт 1.5 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Аистиный", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 05 апреля 2010 г. N 85-пр "Об

образовании государственного природного заказника краевого значения "Аистиный", исключив слова "и

государственный контроль", ", в том числе через подведомственные ему учреждения".

27.

Внести изменение в пункт 1.5 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Коппи", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 20 сентября 2010 г. N 261-пр "Об

образовании государственного природного заказника краевого значения "Коппи", исключив слова "и

государственный контроль".

28.

Внести изменение в пункт 1.5 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Дубликанский", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 14 января 2011 г. N 4-пр

"О государственном природном заказнике краевого значения "Дубликанский" в Верхнебуреинском

муниципальном районе", исключив слова "и государственный контроль".

29.

Внести изменение в пункт 1.7 раздела 1 Положения о памятниках природы краевого значения в Хабаровском

крае, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 26 мая 2011 г. N 154-пр, исключив

слова "и контроль".

30.

Внести изменение в пункт 1.5 раздела 1 Положения о государственном природном заказнике краевого значения

"Бобровый", утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 16 апреля 2012 г. N 107-пр,

исключив слова "и контроль".

31.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения о памятнике природы краевого значения "Тигровый дом" в

Нанайском муниципальном районе, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 11

июля 2012 г. N 233-пр "О памятниках природы краевого значения "Тигровый дом", "Анюй", "Оползневое озеро

Амут", исключив слова "и контроль".

32.

Внести изменение в пункт 1.4 раздела 1 Положения о памятнике природы краевого значения "Анюй" в Нанайском

муниципальном районе, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 11 июля 2012 г. N

233-пр "О памятниках природы краевого значения "Тигровый дом", "Анюй", "Оползневое озеро Амут", исключив

слова "и контроль".

33.

Внести изменение в пункт 1.6 раздела 1 Положения о памятнике природы краевого значения "Оползневое озеро

Амут" в Солнечном муниципальном районе, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края

от 11 июля 2012 г. N 233-пр "О памятниках природы краевого значения "Тигровый дом", "Анюй", "Оползневое

озеро Амут", исключив слова "и контроль".

34.

Губернатор, Председатель

Правительства края

В.И.Шпорт